

## Bilaga O4

Lokal handlingsplan i  
enlighet med Stockholms  
stads strategi för att  
minska risken för att barn,  
unga och unga vuxna dras  
in i kriminalitet 2020 –  
2022

## Södermalms stadsdelsnämnd

### Lokal handlingsplan i enlighet med Stockholms stads strategi för att minska risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet 2020 – 2022

Stockholms stad har arbetat fram en strategi för att minska risken för att barn unga och unga vuxna ska dras in i kriminalitet. Med utgångspunkt i strategin har stadsdelsförvaltningen utarbetat en lokal handlingsplan. Det understryks att en förutsättning för ett framgångsrikt arbete inom strategins områden är en socialtjänst med god kvalitet. I detta ingår ledning och styrning samt att ha förutsättningar att arbeta med strategin i sin verksamhet.

Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Arbetet utförs av	Tidsplan	Uppföljning
<b>Systematisk samhandling</b>	<b>Evidensbaserade insatser ska erbjudas.</b>	Barn och familjer kan i ett tidigt skede erbjudas rätt hjälp och stöd.	Använda bedömningsmodeller som stöd i förhandsbedömningen och i utredningsprocessen för att identifiera barn i riskgrupp och som löper hög risk att hamna i en destruktiv miljö eller redan har ett riskbeteende.  Vid behov tillsätta insatser under pågående utredning.	Avdelningschef sociala avdelningen	Enhetschefer och biträdande enhetschefer för barn och ungdom och prevention.	2020-2022	VB

			<p>Vid behov ska möjligheten att enligt 31 § LUL<sup>1</sup> begära utredning av polis vid misstanke om brott där barn under 15 år äventyrar sin hälsa och utveckling övervägas. Polisens utredning kan i dessa fall ha betydelse för bedömning av individens behov av socialtjänstens insatser.</p> <p>I de fall där samtycke saknas för de insatser som bedöms nödvändiga ska vård enligt 22 § LVU<sup>2</sup> övervägas.</p>				
	<b>Samordnade insatser</b>	Barn och deras familjer får samordnade insatser som möter deras behov av stöd och hjälp.	<p>Strukturerad samverkan i befintliga forum som exempelvis BUS styrgrupp, BUS individ.</p> <p>Intern samverkan inom förvaltningen i syfte att familjer ge samordnade insatser.</p>	Avdelningschef sociala avdelningen	Enhetschefer och biträdande enhetschefer som ansvarar för målgruppen barn och ungdom	2020-2022	VB

<sup>1</sup> Lag (1964:167) med särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare

<sup>2</sup> Lag (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga

			<p>Samverkan ska utgå från den lokala överenskommelsen mellan utbildningsförvaltningen, lokalpolis och stadsdelsförvaltning.</p> <p>Den aktör som initierar en samordnad individuell plan (SIP) sammankallar berörda aktörer och huvudmän för att upprätta en individanpassad plan utifrån den enskildes behov.</p>				
<b>Förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer</b>	<b>Insatser som stabiliserar skolgång och skolprestationer</b>	Arbeta aktivt med skolfrånvaro och främja skolnärvaro i syfte att fler elever slutför grundskolan med behörighet till gymnasiet.	<p>Utveckla närvaroteamets arbete i samarbete med den kommunala grundskolan.</p> <p>Utveckla strukturerad samverkan mellan närvaroteamet och föräldramottagningen.</p>	Avdelningschef sociala avdelningen	Enhetschefer och biträdande enhetschefer som ansvarar för målgruppen barn och ungdom samt representanter från kommunala förskolan och grundskolan	2020-2022	VB
	<b>Samlad kompetens</b>	Fler barn som far illa eller som riskerar att fara	Förvaltningen erbjuder utbildning om socialtjänstens uppdrag, risk- och	Avdelningschef sociala avdelningen	Enhetschefer och biträdande enhetschefer som	2020-2022	VB

		<p>illa uppmärksammas.</p> <p>Personal inom kommunal förskola och grundskola får ökad kunskap om social-tjänstens uppdrag och arbetssätt.</p>	<p>skyddsfaktorer och lagstiftningens möjligheter och begränsningar.</p>		<p>ansvarar för målgruppen barn och ungdom</p>		
<p><b>Våldsprevention med ett jämställdhetsperspektiv</b></p>	<p><b>Våldspreventivt arbete</b></p>	<p>Inspirera till åskådaringripande och vilja göra skillnad. Minska förekomsten av våld.</p>	<p>I samverkan med kommunal förskola och grundskola utveckla Mentorerna i Våldsprevention (MVP) och Agera tillsammans (AT).</p>	<p>Avdelningschef sociala avdelningen</p>	<p>Grundskolechef och särskilda rektorer Enhetschef utförarenheten samt biträdande chef preventionsgruppen</p>	<p>2020-2022</p>	<p>VB</p>
<p><b>Civilsamhället</b></p>	<p><b>Samverkan mellan myndigheter och civilsamhällesaktörer</b></p>	<p>Genom strukturerad nattvandring finns fler vuxna ute på kvällar och nätter för att möta barn</p>	<p>Tillsammans med preventionsgruppen och förvaltningens trygghets- och säkerhetssamordnare i samarbete med grundskolan stödja ordnade nattvandringar.</p>	<p>Avdelningschef sociala avdelningen</p>	<p>Enhetschefer och biträdande enhetschefer som ansvarar för målgruppen barn och ungdom samt trygghets- och</p>	<p>2020-2022</p>	<p>VB</p>

		och ungdomar på Södermalm.			säkerhetssamordnare.		
--	--	----------------------------	--	--	----------------------	--	--